Praça Cel. Vitoriano, 1 - Centro
Taubaté – SP CEP: 12020-020

Fone: 12 3621-6040

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e um – dia da Assembleia Eleitoral da

Comissão de Feiras de Arte e Artesanato de Taubaté, conforme Decreto nº 15.032 de 31 de

maio de 2021 que institui Regulamento de processo eleitoral dos membros representantes dos

artesãos/expositores da Comissão de Feiras de Arte e Artesanato de Taubaté – a Comissão

Regulamentadora, constituída pela Portaria nº 762, de 02 de junho de 2021, após completado o

período de votação, que aconteceu das 08h00 às 16h00 deste mesmo dia, realizou a contagem

e apuração dos votos e vem, por meio deste documento, tornar público o resultado do referido

processo eleitoral, conforme segue:

Total de votos – 16 | 11 votos válidos

Categoria Artesanato

Eliane da Silva – 4 votos | 3 votos válidos

Maria Teresa Ferreira Moreira – 11 votos | 7 votos válidos

Votos Nulos – 1 voto | 1 voto válido

Categoria Artes

Ivanildo Neder Lemos – 11 votos | 11 votos válidos

Votos Nulos – 5 votos | 0 votos válidos

Em observação ao Artigo 16 do Regulamento do processo eleitoral, onde “Para que seja

legitimada a eleição, cada candidato deverá ter o mínimo de 5 votantes”, desta forma, foram

eleitos como membros representantes dos artesão/expositores da Comissão de Feiras de Arte

e Artesanato de Taubaté a Senhora Maria Teresa Ferreira Moreira, na Categoria Artesanato e

o Senhor Ivanildo Neder Lemos, na Categoria Artes.Nada mais havendo para o momento,

assinam abaixo os membros da Comissão Regulamentadora.

Fernando Paschoal de Oliveira

Antonio Cesar Pimenta

Ricardo Vilhena

Nathália Maria Novaes Victor

Danielle Ferreira Mendes da Cruz